
ZARZADZENIE REKTORA AKADEMII WSB
nr 1/2022/2023 z dnia 2 listopada 2022 roku

w sprawie stwierdzenia zgodności Regulaminu Samorządu Doktorantów

z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce i Statutem Akademii WSB

Działając na podstawie art. 110 ust. 7 w zw. zart. 215 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

$1

Niniejszym stwierdzam zgodność Regulaminu Samorządu Doktorantów Akademii WSB
z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem Akademii WSB z dnia

26 października 2021 roku z późn. zm.

$2
1. Regulamin Samorządu Doktorantów Akademii WSB, który stanowi załącznik nr 1

do niniejszego zarządzenia, wchodzi w życie z dniem 3 listopada 2022 r.

2. Jednocześnie z dniem 3 listopada 2022 r. traci moc Regulamin Samorządu Doktorantów

Akademii WSB zatwierdzony Zarządzeniem Rektora Akademii WSB nr 39/2019/2020

z dnia 24 lutego 2020 r.

REKTOR

dr hab. Zdzisława Ifacko-Pikiewicz, prof. AWSB



Regulamin Samorządu Doktorantów
Akademii WSB

z dnia 03.11.2022 r.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

$1
W Akademii WSB zwanej dalej Uczelnią, działa Samorząd Doktorantów, zwany dalej
Samorządem.
Samorząd działa na podstawie Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą oraz na

podstawie niniejszego Regulaminu.

$2
Samorząd wybierany jest spośród doktorantów realizujących kształcenie w ramach
studiów doktoranckich oraz Szkoły Doktorskiej Uczelni.
Samorząd prowadzi działalność w zakresie spraw doktorantów, w tym socjalno-
bytowych i kulturalnych.
Samorząd może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji o tych
samych lub podobnych celach.

Samorząd działa za pośrednictwem organów Samorządu wybieranych przez doktorantów.

Organy Samorządu reprezentują interesy doktorantów oraz mogą współuczestniczyć w

realizacji zadań Uczelni.
Uczelnia zapewnia niezbędne środki materialne do funkcjonowania organów Samorządu
Doktorantów, kierując się możliwościami finansowymi Uczelni, przy uwzględnieniu
uzasadnionych potrzeb Samorządu, m.in. dostęp do środków i urządzeń technicznych.

$3
Celem Samorządu jest:
1) działanie na rzecz poprawy sytuacji doktorantów oraz przestrzegania ich praw;
2) realizacja uprawnień i obowiązków wynikających z ustawy;
3) organizacja wzajemnej pomocy i współpracy koleżeńskiej;
4) wyrażanie opinii społeczności doktorantów oraz podejmowanie decyzji w sprawach,

którymi społeczność ta jest zainteresowana, w tym także rozdziału środków

finansowych przeznaczonych na działalność Samorządu;
5) uczestnictwo w obradach i działaniach organów kolegialnych Uczelni na zasadach

określonych w ustawie i Statucie Uczelni; jak też w obradach i działaniach komisji;
6) działanie na rzecz integracji środowiska doktorantów.

Samorząd realizuje swoje cele poprzez:
1) występowanie z wnioskami do władz Uczelni;
2) wyrażanie opinii z własnej inicjatywy i/lub na prośbę władz Uczelni;
3) działalność społeczną, kulturalną, oświatową i naukową.



Rozdział II
Organy Samorządu

$ 4

Samorząd działa poprzez swoje organy, które pochodzą z wyborów.
Organami Samorządu są:

1) Rada Samorządu Doktorantów Akademii WSB, zwana dalej Radą; która jest
organem uchwałodawczym Samorządu i która składa się z Przewodniczącego,
Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza,

2) Przewodniczący Samorządu Doktorantów będący jednocześnie Przewodniczącym
Rady Samorządu Doktorantów, zwany dalej Przewodniczącym, który jest organem
wykonawczym Samorządu.

-Wyłącznymi reprezentantami doktorantów są Rada oraz Przewodniczący.
Kadencja organów Samorządu rozpoczyna się z chwilą uprawomocnienia się wyników
wyborów do danego organu i kończy się w z chwilą uprawomocnienia się wyników
wyborów do danego organu przeprowadzonych w kolejnym roku akademickim.
Mandat członka organu Samorządu wygasa na skutek:

I) zrzeczenia się mandatu;
2) śmierci;
3) utraty statusu doktoranta;
4) odwołania w przypadkach przewidzianych w niniejszym Regulaminie;
5) stwierdzenia nieważności wyboru;
6) uprawomocnienia się orzeczenia o pozbawieniu praw publicznych, praw wyborczych

lub w przypadku skazania za przestępstwo umyślne.

ROZDZIAŁ III
Rada Samorządu Doktorantów oraz Przewodniczący Samorządu Doktorantów

$5
Rada Samorządu Doktorantów jest organem Samorządu reprezentującym doktorantów
realizujących kształcenie w ramach studiów doktoranckich oraz Szkoły Doktorskiej
Uczelni.
Rada Samorządu Doktorantów chroni i reprezentuje interesy doktorantów wobec władz
Uczelni oraz wykonuje zadania z tym związane, a w szczególności:
1) podejmuje uchwały w zakresie dotyczącym działalności doktorantów, w tym określa

ogólne kierunki działalności Samorządu;
2) może powołać komisje stałe i doraźne Rady Samorządu Doktorantów, określając ich

skład i zakres zadań.

§ 6

Rada Samorządu Doktorantów liczy trzech członków.
Czynne i bierne prawo wyborcze do Rady Samorządu Doktorantów mają wszyscy
doktoranci Akademii WSB.



Uchwały Rady mogą być podejmowane w trybie obiegowym, w tym przy użyciu poczty
elektronicznej. Warunkiem ważności głosowania jest powiadomienie o głosowaniu
wszystkich uprawnionych i udział w głosowaniu co najmniej połowy uprawnionych. Z
głosowania w trybie obiegowym sporządza się protokół.
Przewodniczący Samorządu Doktorantów wykonuje wszelkie zadania dotyczące ochrony
interesów doktorantów, niezastrzeżone dla kompetencji innych organów Samorządu. Do
kompetencji Przewodniczącego należy w szczególności:
1) reprezentowanie Samorząd Doktorantów na zewnątrz;
2) reprezentowanie Rady Samorządu Doktorantów na zewnątrz;
3) wykonywanie uchwał Rady;
4) koordynowanie prac Rady, w tym zwoływanie posiedzeń Rady i przewodniczenie tym

posiedzeniom;
5) udział w komisji stypendialnej lub delegowanie przedstawicieli doktorantów do

komisji stypendialnej;
6) udział lub delegowanie przedstawicieli doktorantów do innych komisji i zespołów;
7) udział w posiedzeniach Senatu Akademii WSB jako członek Senatu lub deleguje

przedstawiciela Samorządu Doktorantów do udziału w posiedzeniach Senatu
Akademii WSB w zastępstwie.

Zastępca Przewodniczącego Samorządu Doktorantów wspiera Przewodniczącego w
realizowanych przez niego zadaniach oraz zastępuje go w realizacji jego zadań w
przypadku nieobecności.
Sekretarz Rady Samorządu Doktorantów:
1) systematycznie sporządza i przechowuje protokoły z posiedzeń Rady;
2) gromadzi i przechowuje dokumentację związaną z działalnością Samorządu;
3)w razie potrzeby zastępuje w obowiązkach Przewodniczącego lub Zastępcę

Przewodniczącego.
§7

Rada Samorządu Doktorantów odbywa posiedzenia zwyczajne co najmniej raz w roku
akademickim.

Przewodniczący Rady Samorządu Doktorantów zawiadamia jej członków o posiedzeniu
zwyczajnym pocztą elektroniczną lub pisemnie nie później niż na trzy dni przed
posiedzeniem, przedkładając porządek obrad.
Rada Samorządu Doktorantów może zmienić porządek obrad przedłożony przez jej
Przewodniczącego.
Przewodniczący Rady Samorządu Doktorantów zwołuje nadzwyczajne posiedzenie
Rady Samorządu Doktorantów z własnej inicjatywy lub na wniosek:

1) co najmniej 1/3 członków Rady Doktorantów;
2) 10% doktorantów Uczelni.

ROZDZIAŁ IV
Przepisy wyborcze

§8



Wybory do Rady Samorządu Doktorantów przeprowadza się w terminie do 30 listopada
każdego roku. W przypadku wystąpienia zdarzeń takich jak: stan zagrożenia
epidemicznego, stan epidemii, zdarzenia siły wyższej lub podobne nieprzewidziane
zdarzenia i okoliczności, wybory mogą zostać przesunięte na późniejszy termin, nie

dłużej jednak niż o 2 miesiące.
Przewodniczący Samorządu zarządza przeprowadzenie wyborów, określając ich
miejsce na terenie Uczelni oraz termin, informując doktorantów Uczelni o treści tego
zarządzenia. Wybory odbywają się podczas posiedzenia wyborczego.
W przypadku wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego przed terminem posiedzenia
wyborczego, zadania określone w ust. 2 i 4 realizuje Zastępca Przewodniczącego lub
Sekretarz.
Posiedzenie wyborcze prowadzi Przewodniczący, którego kadencja dobiega końca.
Wybory przeprowadza się według następującego schematu czynności:

1) informacja o możliwości zgłaszania kandydatów do pełnienia poszczególnych funkcji;
2) przyjmowanie zgłoszenia kandydatów na poszczególne funkcje;
3) ogłoszenie listy kandydatów;
4) przeprowadzenie prezentacji kandydatów w kolejności alfabetycznej;
5) wydanie kart do głosowania, w ramach których głosuje się na kandydatów do
obsadzenia poszczególnych funkcji, w kolejności: Przewodniczący, Zastępca
Przewodniczącego, Sekretarz,
6) przyjmowanie kart do głosowania;
7) przeprowadzenie liczenia głosów;
8) ogłoszenie wyników wyborów i wyników głosowania.
W przypadku, gdy podczas posiedzenie wyborczego obecnych jest mniej niż 15

doktorantów, Przewodniczący może zarządzić głosowanie jawne, poprzez podniesienie
ręki, wówczas nie stosuje się ust. 4 pkt 5 i 6 powyżej. Wybory w trybie jawnym
prowadzi się poprzez odrębne głosowanie, co do obsadzenia poszczególnych funkcji:
Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego, Sekretarz.
W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady Samorządu Doktorantów w toku
trwania kadencji, przeprowadza się wybory uzupełniające celem zapewnienia pełnej
obsady funkcji w Radzie. Wybory uzupełniające przeprowadza się w terminie 30 dni,
od powzięcia przez Radę informacji o wygaśnięciu mandatu stosując odpowiednio
powyższe przepisy. Wygaśnięcie mandatu części członków Rady w toku kadencji, nie
powoduje wygaśnięcia mandatów pozostałych członków Rady.

89
Wybory są ważne w pierwszym terminie, jeżeli weźmie w nich udział co najmniej
połowa doktorantów Akademii WSB. W przypadku braku wymaganej obecności
wyznacza się drugi termin wyborów przypadający do 20 minut po zakończeniu
pierwszego terminu. Wybory w drugim terminie odbywają się i pozostają ważne bez
względu na frekwencje.



Wybory do Rady Samorządu Doktorantów uważa się za skutecznie przeprowadzone po
trzech dniach od dnia ogłoszenia ich wyników, o ile nie zostanie złożony w tym czasie
protest wyborczy (uprawomocnienie się wyników).
Z przebiegu posiedzenia wyborczego sporządza się protokół. Przewodniczący
prowadzący posiedzenie wyborcze wyznacza spośród obecnych doktoranta
obowiązanego do sporządzenia protokołu z posiedzenia.
Nowo wybrany Przewodniczący informuje Rektora oraz Kierownika Szkoły Doktorskiej
o wynikach przeprowadzonych wyborów. Nadto nowo wybrany Przewodniczący
dostarcza do Rektoratu Akademii WSB protokół z posiedzenia wyborczego.

$10
Protest wyborczy może zgłosić każdy doktorant mający czynne prawo wyborcze w
danych wyborach. Protest wyborczy wnosi się do wszystkich doktorantów w formie
pisemnej w terminie do trzech dni od ogłoszenia wyników wyborów, a rozstrzygnięcie
następuje zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy doktorantów z
zastosowaniem odpowiednio $ 9 ust. 1.

W razie stwierdzenia w przeprowadzeniu wyborów uchybień, mających wpływ na ich
wynik, Komisja Wyborcza unieważnia wybory częściowo lub w całości.
Uchybienia, o których mowa w ust. 2 to:

1) naruszenie przepisów niniejszego Regulaminu, w szczególności w zakresie
przepisów dotyczących wyborów;

2) naruszenie procedury ustalania wyników wyborów.
W razie unieważnienia wyborów, funkcję organu, do którego wybory te były
prowadzone, pełni organ poprzedniej kadencji do czasu uprawomocnienia się wyników
nowych wyborów.

ROZDZIAŁ V
Postanowienia końcowe i przejściowe

$ 13
1. Zmiany w niniejszym Regulaminie uchwala Rada Samorządu Doktorantów zwykłą

większością głosów, z odpowiednim stosowaniem $ 9 ust. 1.

2. Regulamin oraz jego zmiany wchodzą w życie po stwierdzeniu przez Rektora
zgodności Regulaminu oraz odpowiednio zmian Regulaminu z Ustawą z dnia 20 lipca
2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668) i Statutem
Akademii WSB - w terminie do 30 dni od dnia przekazania Rektorowi Regulaminu
oraz odpowiednio zmian Regulaminu.

3. Z dniem następującym po dniu, w którym Rektor stwierdzi zgodność niniejszego
Regulaminu z Ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce
(Dz.U. 2018 poz. 1668) i Statutem Akademii WSB, moc traci Regulamin Samorządu
Doktorantów Akademii WSB z dnia 03.02.2020r. i wchodzi w życie niniejszy
Regulamin.

) ae z„SR
Przewodniczący Rady Samorządu Doktorantów


